ПРОТОКОЛ № 2
Заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе и признании претендентов участниками открытого аукциона по продаже муниципального имущества

г. Енисейск                                                                                                          «17» января 2024г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 10 часов 00 минут (время московское).

Место заседания конкурсной комиссии – 663180, г. Енисейск, ул. Петровского, д.13.
Предмет аукциона:
	Лот №
	Наименование имущества, характеристика
	Начальная цена продажи имущества, рублей, без учета НДС
	Величина повышения начальной цены «Шаг аукциона» (5% от начальной цены), рублей
	Размер задатка для участия в аукционе (10% от начальной цены), рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилое здание, площадью 151,9 кв.м, кадастровый номер 24:12:0460301:164, местоположением: Красноярский край, Енисейский р-н, д. Назимово, ул. Ермака, д. 81, год завершения строительства - 1984.
	45 000,00
	2 250,00
	4 500,00

	Земельный участок, площадью 1190 кв.м, кадастровый номер 24:12:0460301:6, местоположением: Красноярский край, р-н Енисейский, д. Назимово, ул. Ермака, дом 81, разрешенное использование: для эксплуатации недвижимости и прилегающего земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов.

	270 000,00
	13 500,00
	27 000,00

	Итого:
	315 000,00
	15 750,00
	31 500,00

Распоряжением администрации Енисейского района № 517-р от 26 ноября 2024 года определен состав комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района.
Присутствовали:
Председатель комиссии – Пуса Татьяна Александровна
Члены конкурсной комиссии:

Дьяченко Любовь Викторовна
Донскова Наталья Валерьевна
Яричина Инна Иосифовна

Пиль Марина Александровна

Елистратова Екатерина Николаевна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич

Повестка заседания: подведение итогов приема и регистрации заявок, признание претендентов участниками открытого аукциона по продаже муниципального имущества:

Слушали: Председатель комиссии – Пуса Татьяна Александровна
Организатором аукциона - МКУ «Центр имущественных отношений» на основании постановления администрации Енисейского района от 05 декабря 2025 г. № 946-п «Об условиях приватизации муниципального имущества Енисейского района», было опубликовано информационное сообщение на электронной площадке https://i.rts-tender.ru от 13 декабря 2025 года № 22000054220000000077, и размещена информация о проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества Енисейского района на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru 13 декабря 2025 года № 22000054220000000077, а так же на официальном информационном  Интернет- сайте Енисейского района (www.enadm.ru.).
Аукционные торги проходят через систему электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru.

Решение комиссии:
По лоту № 1 признать продажу муниципального имущества несостоявшейся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.